DATO ATTO che:  

- con nota prot. n. 750461 del 21.07.2025, ai sensi e per gli effetti del succitato art. 3, lett. a) 

della l.r. 13/1984, è stata comunicata al Sig. OMISSIS OMISSIS, l’offerta di vendita in 

opzione di acquisto del bene, al prezzo di euro 126.640,00 

(centoventiseimilaseicentoquaranta/00) oltre gli oneri fiscali e notarili posti a carico 

dell’acquirente; 

- in data 25.07.2025 è pervenuto al protocollo dell’Amministrazione regionale, con il numero 

769997, l’atto unilaterale di impegno all’acquisto con cui, tra l’altro, il Sig.

[...]

posticipate, con applicazione del tasso d’interesse fisso pari al tasso d’interesse legale vigente alla 

data di approvazione del piano di ammortamento; 

DATO ATTO il Sig. OMISSIS OMISSIS dovrà corrispondere, pertanto, il corrispettivo della vendita 

per un importo di € 126.640,00 (centoventiseimilaseicentoquaranta/00 ), versando al momento del 

rogito un acconto  di  € 640,00 (seicentoquaranta/00), mentre il restante corrispettivo di € 

126.000,000 (centoventiseimila/00) oltre interessi legali pari ad €  28.114,93 

(ventottomilacentoquattordici/93) per un totale di € 154.114,93 

(centocinquantaquattromilacentoquattordici/93) sarà versato in 20 rate costanti di € 7.705,75 

annuali, con decorrenza dal mese di luglio 2026 con scadenza al mese di luglio 2045, come di seguito 

specificato: 

Rata  Es. Finanziario  Importo 

Acconto 2025 € 640,00 

1°  2026 € 7.705,75

[...]

(LT),  snc identificato al catasto terreni al foglio 176 – p.lla 19 mediante esercizio del diritto 

di opzione di cui al citato art. 3, lettera a), l.r. 13/1984, con le modalità sopra specificate;  

- approvare, a tal fine, il succitato schema di atto notarile di compravendita;  

- accertare sul capitolo E0000441105 la somma di 154.755,00 

(centocinquantaquattromilasettecentocinquantacinque/00) a titolo di correspettivo della 

vendita del bene in argomento ed interessi legali, da esigere in 20 rate costanti di € 7.705,75 

annuali, con decorrenza dal mese di luglio 2026 con scadenza al mese di luglio 2045, oltre ad 

un acconto di € 640,00 (seicentoquaranta/00) da versare al momento del rogito.

[...]

alla data di approvazione del piano di ammortamento in premessa richiamato; 

3. di approvare, a tal fine, l’allegato schema di atto notarile di compravendita, quale parte             

integrante e sostanziale del presente atto, redatto dal Notaio OMISSIS OMISSIS OMISSIS in 

Latina; 

4. di accertare la somma di € 154.755,00 (centocinquantaquattromilasettecentocinquantacinque/00) 

a titolo di corrispettivo della vendita del terreno di cui al precedente punto 1) ed interessi legali, 

da esigere in 20 rate costanti di € 7.705,75 annuali, con decorrenza dal mese di luglio 2026 e con 

scadenza al mese di luglio 2046 oltre ad un acconto di € 640,00 (seicentoquaranta/00) da versare